[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE E BIOLÓGICAS
FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA

Edital n.º 01/2023 da Faculdade de Saúde Coletiva

Seleção de Bolsistas de Iniciação Científica
(Edital PROPIT 10/2022-2023 - PIBIC e PIBITI/FAPESPA Programa Institucional de bolsas de iniciação científica e de desenvolvimento tecnológico e inovação PIBIC e PIBITI/FAPESPA - 2023)

A Faculdade de Saúde Coletiva (FASC), no uso de suas atribuições legais, torna público os procedimentos necessários para participação em seleção de bolsista de iniciação científica (Edital PROPIT 10/2022-2023 – PIBIC e PIBITI/FAPESPA Programa Institucional de bolsas de iniciação científica e de desenvolvimento tecnológico e inovação PIBIC e PIBITI/FAPESPA - 2023) para os Projetos de Pesquisa intitulados:

	Nº
	Título do projeto
	Docente Orientador
	Nº de vagas

	I
	Avaliação de políticas públicas voltadas para a alimentação de crianças menores de 5 anos e possíveis impactos no estado nutricional de crianças menores de 5 anos
	Nadya Helena Alves dos Santos
(nadya.alvesantos@unifesspa.edu.br)
	1 bolsista

	II
	Distribuição espacial dos acidentes por animais peçonhentos no Estado do Pará
	Luann Wendel Pereira de Sena
(luannsena@unifesspa.edu.br)
	1 bolsista

	III
	Construção e validação de um instrumento digital para identificação e percepção dos pacientes quanto à conduta relacionada a adesão ao tratamento da tuberculose

Luann Wendel Pereira de Sena
(luannsena@unifesspa.edu.br)
	1 bolsista

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

	Nº
	Título do projeto
	Docente Orientador
	Nº de vagas
	Resultado

	I
	Avaliação de políticas públicas voltadas para a alimentação de crianças menores de 5 anos e possíveis impactos no estado nutricional de crianças menores de 5 anos
	Nadya Helena Alves dos Santos
(nadya.alvesantos@unifesspa.edu.br)
	1 bolsista
	1. 202040501013 – Aprovada e classificada
2. 202040501003 – Aprovada e não classificada
3. 202040501019 - Aprovada e não classificada
4. 202040501014 – Não aprovada
5. 202240502013 – Não aprovado

	II
	Distribuição espacial dos acidentes por animais peçonhentos no Estado do Pará
	Luann Wendel Pereira de Sena
(luannsena@unifesspa.edu.br)
	1 bolsista
	1. Leiliane de Paula dos Santos Capim – APROVADA E CLASSIFICADA

	III
	Construção e validação de um instrumento digital para identificação e percepção dos pacientes quanto à conduta relacionada a adesão ao tratamento da tuberculose
	Luann Wendel Pereira de Sena
(luannsena@unifesspa.edu.br)
	1 bolsista
	1. Katarina Yasmin Pacheco Lima – APROVADA E CLASSIFICADA.

2. Matheus Fellipe Araújo Pires - APROVADO

image1.emf